



AGLONAS NOVADA DOMES LĒMUMI

25. februārī notika Aglonas novada domes kārtējā sēde

Darba kārtībā tika izskatīti 20 jautājumi.

Sēdē tika apstiprināts:

- aktualizētais Aglonas novada attīstības programmas 2012.–2018. gadam rīcības un investīciju plāns;

- Korupcijas risku analīzes un pretkorupcijas pasākumu plāns;

- Iepirkumu komisijas locekļa amatā apstiprināja Initu Joksti;

- Sakaņota pedagogu profesionālās pilnveides programma Priežmalas pamatskolā "Humānās pedagoģijas principu izmantošana mācību un audzināšanas procesā skolēnu drošumspejas veicināšanai";

- Aivaru Rivaru apstiprināja par Dibinātāja pārstāvi Aglonas internātvidusskolas Padomei.

Par sociālās palīdzības jautājumiem.

Sēdē tika izskatīti novada iedzīvotāju iesnie-

gumi ar lūgumu piešķirt sociālo dzīvokli, pagarināt īres līgumu sociālajā mājā un pieņemt attiecīgi lēmumi.

Par zemes un nekustamā īpašuma jautājumiem. Deputāti izskatīja vairāku novada iedzīvotāju iesniegumus ar lūgumu piešķirt, pagarināt un pārtraukt pašvaldības zemes nomas tiesības, sadalīt nekustamos īpašumus un piešķirt jaunus nosaukumus.

Par BJBLPC "Strops" dalību projektu konkursā. Sēdē tika pieņemts lēmums piedalīties Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras izsludinātajā projektu konkursā "Atbalsts jauniešu centru darbības nodrošināšanai pašvaldībās ar mērķi veidot un stiprināt jauniešu piederības apziņu" ar projekta pieteikumu "Tu esi – Tu vari!".

Par iepirkumiem. Sēdē tika pieņemts lēmums veikt divas iepirkuma procedūras: "Par jaunas pasažieru automašīnas iegādi Aglo-

nas novada pašvaldības administrācijas vajadzībām" un "Par jaunas transporta automašīnas iegādi Aglonas novada pašvaldības administrācijas Komunālo pakalpojumu nodaļas vajadzībām".

Par pašvaldības kustamās mantas atsavināšanu. Aglonas novada dome nolēma nodot atsavināšanai novada pašvaldības īpašumā esošās kustamās mantas: automašīnu Audi 100, v./n. DL 2084, izl. 1989. g. un autobusu Mercedes Benz 310D, v./n. EP 3303, izl. 1994. g.

Par telpu nomu veselības aprūpes nodrošināšanai. Izskatot ģimenes ārsta Vadiņa Krimana 2016. gada 21. janvāra iesniegumu par telpu iznomāšanu ģimenes ārsta prakses otrās prakses vietas nodrošināšanai Ilzas ielā 19, Priežmalē, Aglonas novada dome nolēma noslēgt telpu nomas līgumu ar ģimenes ārstu V. Krimanu uz 12 gadiem, nosakot nomas maksu mēnesī par iznomājamo platību 2,44 EUR (ar PVN).

Par zivju nozveju. Sēdē tika izskatīti iedzīvotāju iesniegumi ar lūgumu slēgt zvejas tiesību nomas līgumu Ciriša, Ilzas, Užuņu, Koškina, Geraņimovas Ilzas, Jazinkas, Kalvišu un Rušona ezeros.

Dažādi.

Deputāti izskatīja biedrības "Latgales Kultūras biedrība" iesniegumu ar lūgumu finansāli atbalstīt Nikodema Rancāna konkursu un nolēma piešķirt biedrībai līdzfinansējumu 100 EUR apmērā konkursa rīkošanai.

Sēdē tika izskatīts Aglonas pagasta iedzīvotāju iniciatīvas grupas "Velomīļi" iesniegums ar lūgumu atbalstīt pasākumu "Ar veljuku pa Aglyunu 2016" un iekļaut pasākumu pašvaldības Sporta pasākumu plānā. Deputāti nolēma iekļaut pasākumu plānā 2016. gadam un sniegt atbildi par finansējuma piešķiršanas iespēju pēc 2016. gada 1. aprīļa.

Ar pilnu domes sēdes protokolu, pielikumiem un audio ierakstiem var iepazīties www.aglona.lv/novada-dome/sezu-protokolu/

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJAS UN IZPILDDIREKTORES INFORMĀCIJA

25. februārī notika Aglonas novada domes kārtējā sēde.

26. februārī novada domes priekšsēdētāja Helēna Streiķe piedalījās Latgales plānošanas reģiona attīstības padomes sanāksmē, kurā piedalījās Satiksmes ministrijas ministrs un biroja vadītājs, Daugavpils. Sanāksmes laikā klātesošie apsprieda autoceļu stāvokli Latgales pašvaldību teritorijās, pasažieru pārvadājumu un autotransporta organizācijas problēmas, par ES fondu un valsts budžeta finansētājam iespējām pašvaldībām autoceļu infrastruktūras atjaunošanai un uzturēšanai.

4. martā novada domes izpilddirektore Ineta Poga apmeklēja Latvijas Pašvaldību izpilddirektoru asociācijas sanāksmi Ozolnieku novadā. Darba kārtībā tika sniegta informācija par LPIA lemtajiem jautājumiem. Apsprieda nepieciešamību uzlabot pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, jo īpaši sociālās atstumtības un nabadzības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem, debatēja par aktuālām aktivitātēm jaunatnes lietu jomā, par aktualitātēm darba tiesiskās attiecībās, darba aizsardzības ieviešanu pašvaldībās u.c.

8. martā novada domes priekšsēdētājas vietnieks Osvalds Šatilovs piedalījās Latvijas Pašvaldību savienības Reģionālās attīstības un sadarbības komitejas sēdē Koknesē. Sēdes tēma "Publisko ūdeņu apsaimniekošana un uzraudzība pašvaldībās". Darba gaitā tika apspriesti dažādi jautājumi: pašvaldību sadarbība publisko ūdeņu apsaimniekošanā, ieguvumi un problēmas, apsaimniekojot publiskos ūdeņus, par plūdu draudiem, kā apsaimniekot ezeru resursus, lai visu interese būtu apmierinātas, par pētījumiem un nozveju zivsaimniecībās.

10. martā notika Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēde.

11. martā novada Sociālā dienesta vadītāja Ārija Perševica apmeklēja Atvērto durvju nedēļas noslēguma pasākumu Nodarbinātības valsts aģentūras Preiļu filiālē. Pasākuma laikā tika saņemts informatīvais materiāls par NVA e-pakalpojumiem tiešsaistē, kā arī filiāles darbinieku klātienē konsultācijas par e-pakalpojumu lietošanu.

16. martā Aglonas novada KC vadītāja Gunta Gulbe-Kalvāne apmeklēja Daugavpils novada Kultūras pārvaldes Mācību un informācijas centra semināru "Literāru pasākumu veidošana, pielietojot improvizācijas spēļu metodiku".

Aglonas novada pašvaldības iepirkumu komisijas locekle Inita Jokste piedalījās Latvijas Pašvaldību savienības mācību centra seminārā "Publiskā iepirkuma likuma izpratne un piemērošana iesācējiem" Rīgā.

17. martā notika Aglonas novada Finanšu komitejas sēde.

19. martā domes priekšsēdētāja Helēna Streiķe apmeklēja Lauksaimnieku un uzņēmēju atpūtas vakara svinīgo daļu.

23. martā Daugavpils pilsētas domē notika seminārs "E-iespējas pašvaldībās", kuru apmeklēja novada domes darbinieki: jurists D. Kuznecovs, lauksaimniecības konsultante A.Bartuša, zemes lietu speciālists A.Strejčs.

Novada domes priekšsēdētājas vietnieks Osvalds Šatilovs piedalījās Dienvidlatgales virsmežniecības rīkotajā sanāksmē Daugavpils par 2016./2017. gada medību sezonas aktualitātēm.

Pašvaldības Attīstības plānotāja Ineta Valaine apmeklēja VARAM koordinācijas padomes sēdi, kurā notika Latgales plānošanas reģiona plānoto projektu apstiprināšana.

Komunālo pakalpojumu nodaļas vadītājs Viktors Dimpers piedalījās Lelās Talkas koordinātoru sanāksmē Rīgā.

Novada domes izpilddirektore Ineta Poga apmeklēja Latvijas Pašvaldību izpilddirektoru asociācijas sanāksmi Rīgā.

24. martā notika Aglonas novada domes kārtējā sēde.

KORU KONKURSA ZELTA DIPLOMS ATCEĻOJIS UZ AGLONU

11. un 12. martā Latvijas Mūzikas akadēmijā notika IV Jāzepa Vītola bērnu un jauniešu kora un vokālo ansambļu konkurss "Lai skan!". Tas bija veltīts Jēkaba Graubiņa 130. jubilejas gadadienai.

Lai godinātu dižā komponista piemiņu, katrs kora kolektīvs izpildīja vismaz vienu Jēkaba Graubiņa dziesmu a cappella. Konkurso vērtēja tādi mūzikas lielmeistari kā Māris Sirmāis, Jānis Erenštreits, Arvīds Platpers, Jānis Ozols.

Konkursā piedalījās 1627 dziedātāji, 54 kolektīvi deviņās kategorijās (vokālie ansambļi un kori ar dažādu vecumu dziedātājiem).

Aglonas bazilikas Kora skolas 4.–9. klašu koris, ar kuru strādā skolotājas Juta Kondavniece un Irēna Ļeonova, piedalījās Kb2 kategorijā (14 kori vecumā līdz 16 gadiem). Bija jāizpilda trīs dziesmas. Mūsu kora izvēlēta programmā bija iekļauts: latviešu tautas dziesmu Jēkaba Graubiņa apdarē "Pieci gadi ganos gāju", Anitas Kārklīņas dziesma "Mazajai princesei", spirīčuēls (gārīgs dziedājums) Volfganga Neninga apdarē "Ridethe Chariot".

Koris guva augstu novērtējumu – tika piešķirts Zelta diploms Kb2 kategorijā. Komisijas loceklis, slavens diriģents Māris Sirmāis, pasniedzot diplomu teica, ka Aglona var lepoties ne tikai ar baziliku, bet arī ar ļoti labu kori.

Prieks, ka skolotāju Jutas un Irēnas ieguldītais rūpīgais darbs devis tik izcilu rezultātu – mūsu dziedoņi, sacenšoties ar daudzu Latvijas lielo pilsētu mūzikas skolu koriem, ir pratuši tos "pārdziedāt". Prieks par sko-



lotājas, mūsu skolas absolventes Jutas, tik veiksmīgu debiju!

Liels paldies skolotājām, visiem dziedātājiem, audzēkņu vecākiem un visiem, visiem, kas ar labām domām un labiem darbiem palīdz darboties Aglonas bazilikas Kora skolai.

Ieva Lazdāne, Aglonas bazilikas Kora skolas direktore

GLABĀSIM LIELDIENU PRIEKU ARVIEN!

Lieldienas ir pavasara saulgriežu svinības. Pavasara sākuma punktu Aglonā iezīmēja Lieldienu pasākumu virkne. Kultūras centrs aicināja uz svētku koncertu, kurā piedalījās viesi: Daugavpils latviešu kultūras centra senioru vokālais ansambļis "Retro" (vad. DU assoc.prof. Skaidrīte Ēriha) un Daugavpils pilsētas baleta studija "Antre" (vad. Rasita Titkova). Ansambļis izpildīja gan latviešu tautas dziesmas, to padares, gan populāru mūziku – šlagerus, aicinot klātesošos dziedāt līdzī. Bērnu baleta studijas "Antre" uzstāšanās nevarēja atstāt vienaldzīgu nevienu skatītāju: skaistas mūzikas pavadījumā un košos tērpos meitenes izpildīja dažādu stilu dejas – klasiskās, raksturdejas. Pēc koncerta visi devās ārā, jo tur jau sāka darboties Lieldienu tirdziņš, kurā varēja iegādāties vietējo mājrāžotāju produkciju: mājas sierus, medu un kūpinājumus, gardo Aglonas maizīti, kā arī rokdarbus – austus paklājus, keramikas izstrādājumus, sveces un ziepes. Vijas Kudiņas



trušu izstāde izraisīja lielu interesi bērnu vidū. Svētku dalībnieki varēja piedalīties skaistākās Lieldienu olas konkursā un tradicionālās Lieldienu atrakcijās, kā arī izšūpoties šūpolēs. Pašā vakarā notika Lieldienu balle.

Bāriņtiesa darbojas saskaņā ar Aglonas novada domes apstiprināto bāriņtiesas nolikumu. Bāriņtiesas sastāvā ir bāriņtiesas priekšsēdētāja, četri bāriņtiesas locekļi.

Bāriņtiesa savā darbībā pamatojas uz normatīvajiem aktiem un publisko tiesību principiem. Bāriņtiesa prioritāri nodrošina bērnu vai aizgādībā esošās personas tiesību un tiesisko interešu aizsardzību.

Kastuļinas, Grāveru, Šķeltovas pagasta iedzīvotājiem apliecinājumu izdara bāriņtiesas locekļi, kuriem tas uzdots ar bāriņtiesas priekšsēdētāja rīkojumu, bāriņtiesas locekļa pieņemšanas laikā atbilstošā pagasta pārvaldes ēkā.

Bāriņtiesa lietas izskata un lēmumus pieņem koleģiāli bāriņtiesas sēdē, kuru vada bāriņtiesas priekšsēdētājs vai bāriņtiesas priekšsēdētāja norīkots bāriņtiesas loceklis un sēdē piedalās vismaz divi bāriņtiesas locekļi.

Izņēmuma gadījumi ir reizes, kad kādam no bāriņtiesas locekļiem jāpieņem vienpersonisks lēmums. Lai attiecīgās bāriņtiesas darbinieks tiktu pasargāts no bezatbildīgu vai varmācīgu vecāku vēlākās apsūdzības pret darbinieku par nepamatotu rīcību, ar 2016. gada 1. janvāri ir stājies spēkā Bāriņtiesu likumā noteiktā norma, ka bāriņtiesai ir tiesības fotografēt, filmēt, un iegūt skaņu ierakstus, ja bērna dzīves apstākļu pārbaudes laikā atklājas, ka bērns atrodas dzīvībai un veselībai bīstamos apstākļos.

Aglonā Bāriņtiesa apmeklētājus pieņem: pirmdienās no plkst. 9.00 līdz 17.00; otrdienās no 9.00 līdz 17.00; ceturtdienās no 9.00 līdz 17.00.

Pieņemšanas laiki novada pagastos: Šķeltovas pagastā – pirmdienās un trešdienās no plkst. 13.00 līdz 17.00; Grāveru pagastā – otrdienās no 8.00 līdz 12.00; piektdienās no 8.00 līdz 12.00, Kastuļinas pagastā – pirmdienās no 8.00 līdz 9.30; 15.00 līdz 18.00 un piektdienās no 8.00 līdz 9.30; 15.00 līdz 17.00.

Bērna dzīvībai un veselības apdraudējumu gadījumā apmeklētāji gaidīti jebkurā citā bāriņtiesas darba laikā (pirmdien, otrdien, ceturtdien, no 8.00 – 17.00, trešdien no 13.00 – 17.00, piektdienas darba laiks no 13.00 – 17.00 (ar pusdienlaiku no 12.30 – 13.00.)), ierodoties bāriņtiesā vai zvanot pa tālruni 26156238.

Ārpus bāriņtiesas darba laika jāzvana policijai vai neatliekamajai medicīniskajai palīdzībai.

Arhīvs

Bāriņtiesai ir savs arhīvs, kurā tiek glabātas pastāvīgi un ilgstoši glabājamās lietas. Aglonas novada bāriņtiesas uzzīņu sistēma: vairāk līmeņu

AGLONAS NOVADA BĀRIŅTIESAS 2015. GADA PĀRSKATA ZIŅOJUMS

arhīviskā apraksta sistēma, arhīviskais apraksts un uzskaites saraksti līdz 2011. gadam ir saskaņoti ar Daugavpils zonālo valsts arhīvu.

Bāriņtiesu apliecinājumi

Bāriņtiesā 2015. gadā veikti 331 apliecinājumi, no tiem Šķeltovas pagastā – 71, Kastuļinas pagastā – 60, Grāveru pagastā – 20, Aglonas pagastā 180.

Aizgādības lietas

Aizgādība ir vecāku tiesības un pienākums rūpēties par bērnu un viņa mantu un pārstāvēt viņa personiskajās un mantiskajās attiecībās. Šīs ir lietas par aizgādības pārtraukšanu, atņemšanu vai atjaunošanu.

No 2015. gadā 58 pieņemto lēmumu skaita divas administratīvās lietas ir par aizgādības tiesību pārtraukšanu bērna vecākiem, tai skaitā divi vienpersoniski lēmumi. Bāriņtiesa ne vēlāk kā 15 dienu laikā pēc vienpersoniska lēmuma pieņemšanas sauc sēdi, lai lemtu par pārtraukto aizgādības tiesību atjaunošanu bērna vecākiem, divos gadījumos likuma noteiktā kārtībā bērna vecākiem tika atjaunotas aizgādības tiesības. Pārskata gadā aizgādības tiesības tika pārtrauktas četrus bērnu vecākiem – divām mātēm un vienam tēvam.

Ja bērna aizgādības tiesību pārtraukšanas iemesli ir zuduši, bāriņtiesa lemj par pārtraukto bērna aizgādības tiesību atjaunošanu, pārskata gadā aizgādības tiesības tika atjaunotas piecu bērnu vecākiem: divām mātēm un vienam tēvam.

Četrām mātēm un vienam tēvam bāriņtiesa ir pieņēmusi lēmumu neatjaunot aizgādības tiesības un sniegt prasību tiesā par bērnu aizgādības tiesību atņemšanu.

Desmit bērnu vecākiem (piecām mātēm un vienam tēvam) ar tiesas spriedumu aizgādības tiesības tika atņemtas.

Ar tiesas spriedumu atņemtās aizgādības tiesības var atjaunot ar tiesas spriedumu. Neviens persona nav griezies tiesā par aizgādības tiesību atjaunošanu.

Par desmit ģimenēm, kurās netiek pietiekami nodrošināta bērna attīstība un audzināšana, bāriņtiesa pārskata gadā ir informējusi pašvaldības sociālo dienestu vai citu atbildīgo institūciju. Bērnu skaits šajās ģimenēs kopā ir trīspadsmit.

Lai tiesa līdz sprieduma sagatavošanai varētu pieņemt pagaidu lēmumu par bērna dzīvesvietu, bērna aprūpes kārtību, saskarsmes tiesību izmantošanas kārtību un aizliegumu izvest bērnu no valsts, bāriņtiesa, pēc tiesas pieprasījuma, sniedz atzinumu. 2015. gadā tiesai sniegti 6 atzinumi; no tiem par paternitātes pieņemumu apstrīdēšanu – 2, par saskarsmes tiesības izmantošanas kārtību – 2, par aizgādības tiesību pārtraukšanu – 4, bērna dzīvesvietas noteikšanu pie viena no vecākiem – 2.

Ārpusģimenes aprūpes lietu pārraudzība
Šķīrot bērnu no ģimenes, viņam tiek nodrošināta ārpusģimenes aprūpe pie aizbildņa, audžuģimenē vai bērnu aprūpes iestādē. 2015. gadā pieciem bērniem (diviem zēniem un trīs meitenēm) tika nodrošināta ārpusģimenes aprūpe aizbildņa ģimenē.

Aglonas novadā 48 bērni atrodas ārpusģimenes aprūpē, no tiem 6 ir ievietoti audžuģimenē, 41 ir nodrošināti aizbildņiem un iecelts aizbildnis. Viens bērns atrodas ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā.

Pārskata gadā ar bāriņtiesas lēmumu četras personas tika pirmreizēji atzītas un ieceltas par aizbildņiem.

Aglonas novadā ir piecas audžuģimenes, kurās ievietoti sešpadsmit bērni: viens bērns ir no Aglonas novada, bet piecpadsmit bērni ir no citām pašvaldībām.

2015. gadā bāriņtiesā nav griezies neviens ģimene ar iesniegumu piešķirt audžuģimenes statusu.

2015. gadā divi bērni ir nodoti adopcijā ārvalstīs.

Visas šīs lietas ir aktīvas, ik gadu tiek pārbaudīti bērnu sadzīves apstākļi, noskaidroti bērnu viedokļi un citi ar bērnu aprūpi un uzraudzību saistīti pasākumi.

Vecāki var nodot bērnu citas personas aprūpē Latvijā uz laiku, kas ilgāks par trim mēnešiem, ja pirms nodošanas vecāku dzīvesvietas bāriņtiesa atzinusi, ka šāda nodošana atbilst bērna interesēm un persona spēs bērnu pienācīgi aprūpēt.

Piecu bērnu vecāki lūdza bāriņtiesu izvērtēt un atzīt, ka šāda nodošana atbilst bērna interesēm un persona spēs bērnu pienācīgi aprūpēt.

Aizgādības lietas

Aizgādībā ir pilngadīgas personas ar iero-

bežotu rīcīb-spēju. Ja tiesa ierobežo personas rīcīb-spēju garīga rakstura vai citu veselības traucējumu dēļ, tā paziņo par to bāriņtiesai, kas pēc vajadzības ieceļ pār šo personu vienu vai vairākus aizgādņus, kam uzdod rīkoties tiesas noteiktajā apjomā.

Aglonas novada bāriņtiesas pārraudzībā ir 44 aizgādībā esošās personas. Aizgādībā pār pilngadīgajiem pakļauta attiecīgiem noteikumiem par aizbildņību pār nepilngadīgajiem. Tas nozīmē, veikt ikgadējo dzīves apstākļu pārbaudi, noskaidrot aizgādībā esošās personas viedokli, un sekot līdzi darbībām ar viņa mantu un veikt citas ar aizgādībā esošās personas personisko un mantisko interešu nodrošināšanu saistītas darbības.

Pārskata gadā ar tiesas spriedumu pārskatīta rīcīb-spēja 18 personām, 2 personas ar tiesas spriedumu atzītas par rīcībnespējīgām.

Bāriņtiesa, saskaņā ar notāra sagatavoto notariālo aktu par aizgādības nodibināšanu mantojumam ieceļ aizgādņi mantojumam. Pārskata gadā bāriņtiesā tādās ir trīs lietas, bet aktīvas ir sešas lietas.

Nepilngadīgo mantas lietu pārraudzība

Bērniem var piederēt naudas noguldījumi kredītiestādēs, nekustamie īpašumi vai kustama manta. Bez bāriņtiesas atļaujas, vecāki vai aizbildņi ar nepilngadīgo mantu rīkoties nedrīkst. Katru gadu bērna vecāki vai aizbildņi atskaitās bāriņtiesai par bērna mantas pārvaldību, iesniedzot gada norēķinu. Bāriņtiesa pārbauda šī norēķina pareizību, ja nepieciešams, pieprasot ziņas attiecīgai institūcijai. Kopā bāriņtiesas pārraudzībā ir desmit lietas.

Citas lietas

Bāriņtiesa pieņem lēmumus arī citos gadījumos, sniedz atzinumus pēc tiesu pieprasījuma, 2015. gadā atzinums tika sniegts divdesmit lietās.

2015. gadā bāriņtiesā ir notikušas 30 bāriņtiesas sēdes, kurās ir pieņemti 58 lēmumi. Bāriņtiesa ir piedalījies 20 tiesas sēdēs.

Aglonas novada bāriņtiesai nav pārsūdzēto lēmumu.

Kopumā bāriņtiesas lietvedībā ir 130 lietas, kuras nav nodotas arhīvā. Pārskata gadā ir uzsāktas 12 jaunas administratīvās lietas.

Bāriņtiesa veic arī citas funkcijas, vadoties no starptautiskajiem un Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem (Civillikums, Bāriņtiesu likums, Bērnu tiesību aizsardzības likums, u.c.).

Valentīna Krīvāne, Aglonas novada bāriņtiesas priekšsēdētāja

AGLONAS NOVADA BJBLPC "STROPS" JAUNUMI



Martā centrā norisinājās vairāki aizraujoši pasākumi un konkursi. Mēnesi iesākām ar novada konkursu "**Supermeitene 2016**", kura mērķis bija rosināt bērnu interesi par aktīvās atpūtas iespējām un popularizēt skolēnu jaunradī un saturīgu radošo darbību. Konkursantēm vajadzēja veikt dažādus uzdevumus: intelektuālo, radošo, praktisko, sadzīves, fizisko, kā arī piedalīties modes defilē un talantu parādē. Apkojojot konkursu "Supermeitene 2016" rezultātus, Priezmalas pamatskolas 4. klases skolniece Valērija Šumska ieguva titulu "Veiklākā meitene", Aglonas vidusskolas 3. klases audzēkne Elizabete Spalve ieguva titulu "Sportiskākā meitene". Tituls "Erudītākā meitene" tika piešķirts Aglonas internātvīdusskolas 2. klases audzēknei Loretai Eglei.

Priezmalas pamatskolas 1. klases skolniece Amanda Reščenko ieguva titulu "Talantīgākā meitene". Aglonas vidusskolas 2. klases skolniecei Viktorijai Indrikovai tika piešķirts tituls "Saimnieciskākā meitene". Aglonas internātvīdusskolas 3. klases audzēkne Viktorija Dronova ieguva titulu "Radošākā meitene". Tituls "Atraktīvākā meitene" tika piešķirts Aglonas internātvīdusskolas 1. klases skolniecei Evijai Turkupolei.

Konkursa galvenā titula "Supermeitene 2016" ieguvēja ir Aglonas vidusskolas 4. klases skolniece Gabriela Repša-Kondratjeva. Noslēgumā konkursa dalībniecēm un skatītājiem bija iespēja nobaudīt tēju ar svētku pīrāgu.

Nedaudz vēlāk centrā "Strops" notika Aglonas novada skolēnu skatuves runas un mazo formu uzvedumu konkurss, kurā piedalījās 35 skatuves runas dalībnieki: 16 no Aglonas vidusskolas, 8 no Aglonas internātvīdusskolas, 5 no Aglonas Katoļu ģimnāzijas, 2 no Šķeltovas pamatskolas, 4 no Priezmalas pamatskolas un Aglonas vidusskolas 2. klases un 3. klases kolektīvi ar mazo formu uzvedumiem. Skolēnu

priekšnesumus vērtēja Aglonas novada centrālās bibliotēkas vadītāja Dzintra Savitska, Aglonas novada sabiedrisko attiecību speciāliste Tatjana Komare un Aglonas draudzes vikārs Bernards Vagalis. Tika vērtēta skolēnu prasme atklāt izvēlēto literāro darbu domas, veidot kontaktu ar klausītāju, kā arī runātāja dikcija, artikulācija un izvēlēta repertuāra atbilstamība runātajam. Mūsu novadu Skolēnu skatuves runas konkursa 2. kārtā Jēkabpilī pārstāvēs: Šķeltovas pamatskolas skolniece Annija Leikuma, Aglonas Katoļu ģimnāzijas skolnieks Alberts Stremjanovs, Priezmalas pamatskolas skolēni Kārlis Kristians Vīgups, Vladislavs Stivriņš un Karīna Butlere, Aglonas internātvīdusskolas skolēni Kerija Keita Kampāne, Sintija Ruskule un Aglonas vidusskolas skolēni Dagnija Poļakeviča, Evita Beāte Valaine, Karīna Makrjakova un mazo formu uzvedumu konkursa 2. kārtā ar literāro uzvedumu piedalīsies Aglonas vidusskolas 2. klases kolektīvs.



Lolita Kajāne, Aglonas BJBLPC "Strops" vadītāja, novada izglītības darba speciāliste interešu izglītības jomā

GRĀVERU PAGASTA ZEMLEDUS MAKŠKERĒŠANAS SACENSĪBAS 2016



Februāra beigās Grāveru pagastā tika rīkotas individuālās zemledus makšķerēšanas sacensības. Jau astoņos rītā divdesmit makšķernieki bija ieņēmuši savas pozīcijas uz ledus Jazinkas ezerā. Pēc četrām stundām visi ieradās uz loma svēršanu. Kopumā tika nozvejots 14,665 kg zivju, vislielāko zivi izvilka Edgars Paškevičs – 0,358 gr, vismazākā zivs tika Stepanam Prokofjevam – 0,020 gr.

Godalgotās vietas makšķernieki sadalīja šādi: I vieta – Edgars Paškevičs, II vieta – Alvis Eksta, III vieta – Grigorijs Gavrilovs. Uzvarētājiem tika pasniegtas balvas, tad visi tika cienāti ar karstu zivju zupu. Paldies visiem makšķerniekiem par iesaistību, piedalīšanos sacensībās un jauki pavādīto laiku! Sacensības organizēja un novadēja sporta organizatore Ināra Palenkova un tautas nama vadītāja Ivita Platonova.

Ivita Platonova, TN vadītāja

AGLONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 2

APSTIPRINĀTI
ar Aglonas novada domes
2016. gada 27. janvāra
lēmumu protokolos Nr.2.16 §

Grozījumi Aglonas novada domes 2010. gada 27. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 6

“Par sociālās palīdzības pabalstiem Aglonas novadā”

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām”
43. panta trešo daļu,
“Sociālo pakalpojumu un sociālās
palīdzības likuma” 35.panta ceturto un piekto daļu

Ministru kabineta 2006. gada 19. decembra
noteikumiem Nr. 1036

“Audžuģimeņu noteikumi” 43.punktā
Ministru kabineta 2005. gada 15. novembra
noteikumiem Nr. 857 “Noteikumi par sociālajām
garantijām bārenim un bez vecāku gādības
palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā
arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās”, likuma
“Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 25. 2
pantu

Izdarīt sekojošus grozījumus Aglonas novada
domes 2010. gada 27. janvāra saistošajos notei-
kumos Nr. 6 “Par sociālās palīdzības pabalstiem
Aglonas novadā”:

1. Izslēgt saistošo noteikumu punktu 2.1.7. (Pa-
balsts personām, kuras saņem GMI un visi
apgādājāmie ir nepilngadīgi – EUR 128,06 (vien-
reiz gadā)).

2. Izdarīt grozījumus saistošo noteikumu 2.3.1.
punktā, izsakot to sekojoši:

2.3.1. Tiesības saņemt dzīvokļa pabalstu ir ģi-
menei (personai), kurai piešķirts trūcīgas ģimenes

(personas) statuss un kura griezusies Sociālajā
dienestā ar iesniegumu par dzīvokļa pabalsta pie-
šķiršanu.

3. Izdarīt grozījumus saistošo noteikumu 2.3.2.
punktā, izsakot to sekojoši:

2.3.2. Dzīvokļa pabalstu piešķir vienu reizi gadā
apkures izdevumu segšanai vai kurināmā iegādei
mājoklī, kurš ir pabalsta pieprasītāja īpašumā vai
tiesiskajā valdījumā vai par kuru ir noslēgts īres
līgums un kur ir pabalsta pieprasītāja deklarētā
dzīves vieta.

4. Izdarīt grozījumus saistošo noteikumu 2.3.3.
punktā, izsakot to sekojoši:

2.3.3. Dzīvokļa pabalsta apmērs ir EUR 50,00
(piecdesmit eiro) gadā.

5. Izdarīt grozījumus saistošo noteikumu 2.3.4.
punktā, izsakot to sekojoši:

2.3.4. Ģimenēm (personām), kuru mājokļi ir ar
centrālo siltumenerģijas padevi, pabalsts var tikt
pārskaitīts pakalpojuma sniedzējam, ja saņemta
rakstiska piekrišana no pabalsta saņēmēja.

6. Papildināt saistošos noteikumus ar 2.3.5.
punktu sekojošā redakcijā:

2.3.5. Dzīvokļa pabalstu nepiešķir, ja:

2.3.5.1. izbeigts attiecīgais mājokļa īres līgums;

2.3.5.2. pabalsta pieprasītājs sniedzis nepa-
tiesas ziņas;

2.3.5.3. dzīvojamā platība ir izīrēta citai perso-
nai;

2.3.5.4. apsekojot dzīves vietā, persona tajā nav
sastopama un nav pierādījumu, ka persona mā-
joklī dzīvo;

2.3.5.5. Persona atsakās iesaistīties līdzdarbī-
bas pasākumos.

7. Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma “Par
pašvaldībām” 45.pantā noteiktajā kārtībā.

Aglonas novada domes priekšsēdētāja
H. Streiķe

PASKAIDROJUMA RAKSTS

Aglonas novada domes 2016. gada 27. janvāra saistošajiem noteikumiem Nr. 2

“Grozījumi Aglonas novada domes 2010. gada 27. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 6

“Par sociālās palīdzības pabalstiem Aglonas novadā”

1. Projekta nepieciešamības pamatojums

1.1. Aglonas novada domes saistošajos noteikumos Nr. 3 Grozījumi
Aglonas novada domes saistošajos noteikumos Nr. 10 “Kustamā un
nekustamā īpašuma novērtēšanas kritēriji, nosakot atbilstību trūcīgas
ģimenes (personas) statusam” tiek grozīts 2.1. punkts saskaņā ar MK
noteikumu Nr. 299 “Noteikumi par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas
personas atzīšanu par trūcīgu (30.03.2010.) 19.4. punktu, kurš nosaka
– pašvaldība saistošajos noteikumos nosaka kustamo un nekustamo
 mantu, kas netiek uzskatīti par īpašumu, nosakot personas atbilstību
trūcīgas statusam”.

1.2. Līdz šim saistošo noteikumu 2.1. punktā bija noteikts īpašums -
zeme vai mežs, kurš netiek uzskatīts par īpašumu, no kura gūt
ienākumus, novērtējot personas atbilstību trūcīgas statusam. Sociālā
dienesta darbinieku pieredze liecina, ka nepieciešams izdalīt atsevišķi
maksimālo meža platību, kas netiek uzskatīts par īpašumu, no kura var
gūt ienākumus. Pretējā gadījumā izveidojas situācija, kad uz trūcīgas
ģimenes (personas) statusu var pretendēt arī ar meža īpašumu vairāk
kā 10 ha platībā. Mežs ir nekustamais īpašums, no kura var gūt
regulārus ienākumus, to izstrādājot.

2. Īss projekta satura izklāsts

2.1. Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir papildināt saistošos
noteikumus, lai trūcīgas ģimenes (personas) statusu saņemtu tikai tās
ģimenes, kurām nav iespēju gūt papildus ienākumus no meža
izstrādes, tādēļ paredzēta tāda meža platība, kas varētu tikt izmantota
tikai pamatvajadzību apmierināšanai (kurināmā sagatavošanai).

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu

3.1. Saistošo noteikumu īstenošanas rezultātā varētu nedaudz
samazināties GMI pabalsta saņēmēju skaits, kas ļautu izmantot
ietaupītos līdzekļus, paplašinot personu loku, kam ir tiesības pretendēt
uz dzīvokļa pabalstu.

3.2. Saistošo noteikumu izpildes nodrošināšanai nav nepieciešams
veidot jaunas institūcijas, darba vietas vai paplašināt esošo institūciju
kompetenci.

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz sabiedrību (mērķgrupām) un uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā

4.1. Sabiedrības mērķgrupa, uz kuru attiecināms saistošo noteikumu
tiesiskais regulējums, ir novada teritorijas iedzīvotāji, kas pretendē uz
trūcīgas ģimenes (personas) statusu.

4.2. Saistošo noteikumu īstenošanai netiek prognozēta tieša ietekme
uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā.

5. Informācija par administratīvajām procedūrām

5.1. Institūcija, kurā privātpersona var vērsties saistošo noteikumu
piemērošanā ir Aglonas novada Sociālais dienests, kas ir tiesīgs
kontrolēt saistošo noteikumu ievērošanu;

5.2. Saistošo noteikumu projekts neskar administratīvās procedūras un
nemainā personām veicamo darbību līdzšinējo kārtību.

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām

6.1. Nav notikušas konsultācijas ar sabiedrības pārstāvjiem.

Novada domes priekšsēdētāja H. Streiķe

VADLĪNIJAS VECĀKIEM BĒRNU APRŪPES NODROŠINĀŠANAI APVIENOTAJĀ KARALISTĒ

Apvienotajā Karalistē (AK) bērnu
aizsardzību regulē tiesību kopums,
kas sastāv no likumiem, kurus izdod
parlaments, un tiesībām, kas izriet no
tiesu spriedumiem (jeb tiesu prak-
ses). Šī aizsardzības kārtība pastāvi-
gi tiek uzlabota, tāpēc šis vadlīnijas
neaptver pilnīgi visus noteikumus, un
vecākiem bērnu aprūpe vienmēr
jāveic ar vislielāko rūpību. Jāievēro,
ka AK likumi atšķiras atkarībā no re-
ģiona – Anglijas un Velsas, Skotijas
vai Ziemeļīrijas.

Vecākiem, kuri kopā ar bērniem do-
das uz ārzemēm, ir īpaši uz ilgu laika
posmu, šāds lēmums jāpieņem pār-
domāti, izvērtējot visus iespējamus ris-
kus, ar kuriem var nākties saskarties
pašiem un bērniem.

1. Pirms izceļošanas jānodrošina, lai:

* bērnam un vecākiem ir derīgi per-
sonu apliecinātie dokumenti;

* pārceļoties uz ilgāku laiku – ir pa-
rakstīts darba līgums, noteikta dzīves-
vieta (parakstīts īres līgums);

* bērnam jau iepriekš ir atrasta pie-
mērota izglītības iestāde, viņš tajā re-
ģistrēts un nodrošinātas valodas apgū-
šanas iespējas;

* apzināta veselības aprūpes iestā-
de, kurā var vērsties saistībā ar bērna
veselību; bērns reģistrēts pie ģimenes
ārsta ārvalstī;

* ģimenē ir apzināts radu, draugu
vai paziņu atbalsta loks, kas var sniegt
atbalstu, ja tas nepieciešams.

2. Ierodoties Apvienotajā Kara- listē, vecākiem jābūt gataviem:

* nodrošināt bērna veselības un at-
tīstības vajadzības;

* noteikt par prioritāti bērna vajadzī-
bas;

* nodrošināt konkrētu dienas ritmu,
ieradumus un stabilitāti aprūpi;

* atzīt jebkuru problēmu bērna
audzināšanā no vecāku puses un sa-
darboties ar iestādēm, kas nodrošina
valsts atbalstu.

3. Bērnu atstāšana bez uzraudzī- bas

Anglijas un Velsas likumos nav
strikti noteikts, no kāda vecuma bērnu
var atstāt bez uzraudzības, proti – vie-
nu pašu mājās; tomēr tiek uzskatīts,
ka tikai bērnu no 12 gadu vecuma varē-
tu uz kādu brīdi atstāt bez pieaugušo
uzraudzības, taču nekādā gadījumā nav
pieļaujams bērnu, kas jaunāks par 16
gadiem atstāt vienu pa nakti. Nepie-
ciešamības gadījumos ir jāvienojas ar
bērnām pazīstamu un uzticamu pieau-
gušo, kurš uzraudzīs bērnu vecāku
prombūtnes laikā. Bērnu nav atļauts
atstāt vienu arī automašīnā.

Piemērs

Tēvs, kurš atstāja divgadīgo meitu
vienu mašīnā, kamēr iegāja aptiekā
uz 10 minūtēm, tika arestēts un sodīts
par apzinātu bērna pakļaušanu
būtiskam riskam.

Alkoholisko vai citu apreibinošo
vielu lietošana nav savienojama ar
bērna pieskatīšanu, jo tādējādi bērns
tiek pakļauts nopietnam riskam. Kon-
statējot, ka vecāki ir alkohola reibumā,
brīdī, kad pieskata bērnu līdz septiņu
gadu vecumam, policija var uzlikt soda
naudu vai apcietinājumu uz laiku līdz
vienam mēnesim.

Piemērs

Kāda veikala menedžeris izsauca
policiju, jo viņam radās bažas par kā-
das mātes, kura bija acīmredzamā
reibuma stāvoklī, divgadīgo bērnu,
kurš bija kopā ar māti veikālā. Māte
tika arestēta, un viņai tika piespriesta
soda nauda.

Ja policija konstatē, ka bērns bijis
atstāts viens veidā, kas varēja radīt ne-
vajadzīgas ciešanas vai kaitējumu ve-
selībai, vecākiem par to iestājas kri-
minālatbildība.

Piemērs

Māte atstāja mājās savu 14 gadus
vecu dēlu, liekot viņam pieskatīt trīs
gadus veco jaunāko brāli, kamēr pati
uz 30 minūtēm devās uz veikalu ie-
pirkties. Kaut arī šajā laikā bērniem
nekas sliktas nenotika, māte saņēma

policijas brīdinājumu par nežēlību pret
bērniem.

4. Bērna disciplinēšana

Apvienotajā Karalistē ir aizliegta
bērnu fiziska sodīšana un nav pieņē-
mamas bērnu pašcieņu pazemojošas
audzināšanas metodes. Vecākiem ie-
teicams izmantot citas bērna savaldī-
šanas metodes:

* konkrētu noteikumu formulēšana
un stingrs aizrādījums to pārkāpšanas
gadījumos,

* bērna sūtīšana nomierināties uz
viņa istabu vai uz stopkrēslu (līgums
atkarīgs no bērna vecuma – viena mi-
nūte par katru bērna gadu),

* bērna ierobežošana, neļaujot darīt
kaut ko, kas tam patīk (piemēram, ska-
tīties televīziju),

* bērna sodīšana, piemēram, ne-
ļaujot doties ikdienas izklaidēs ārā,

* bērna kabatas naudas ierobežo-
šana.

Plašāka informācija par bērna at-
tīstības posmiem un pozitīvās discipli-
nēšanas metodēm pieejama:

[http://www.bti.gov.lv/lat/
metodiska_palidziba/
pozitivās_disciplinēšanas_metodes/](http://www.bti.gov.lv/lat/metodiska_palidziba/pozitivās_disciplinēšanas_metodes/)

5. Bērna pasargāšana

Vecāku dzīvesvietai jābūt pielāgo-
tai mazu bērnu drošībai – jāierīko kāp-
ņu vārtiņi, logi ar slēdzieniem, dūmu sig-
nalizācija, kontaktlīdzdas jānosedz ar
vāciņiem, kamīnam ir jāuzstāda drošī-
bas režģis, indīgas vielas jānovieto
bērniem nepieejamā vietā, automašī-
nās jālieto auto sēdekļi. Bērns jāsar-
gā arī emocionāli.

6. Bērna izglītošana

Apvienotajā Karalistē bērniem ir
jāsāk apmeklēt skolu no četrus gadu
vecuma. Līdz 12 gadu vecumam bērns
ir jāpavada uz skolu un jāsaņem pēc
skolas.

7. Ja Jūs esat nonākuši sociālā dienesta redzeslokā AK

Var būt vairāki iemesli, kuru dēļ ģi-
mene var nonākt sociālā dienesta re-
dzeslokā, piemēram:

* ziņojumi no kaimiņiem par novārtā
pamestiem bērniem;

* ārstniecības personu bažas par
bērna traumu izcelsmi vai nepietieka-
mu bērna aprūpi;

* izglītības iestādes ziņojums, ja
bērnām ir uzvedības vai citas problē-
mas skolā, kurām cēlonis varētu būt
ģimenē u.c.

Šādās situācijās svarīgi ir sadar-
boties ar sociālo dienestu pārstāvjiem!
Īpaši svarīgi ir **saprast, ko tieši sociālie
dienesti vēlas, kā arī pilnībā saprast
jebkādu dokumentu saturu, kurus ne-
pieciešams parakstīt.** Nedrīkst parak-
stīt dokumentus, kuru saturs nav sa-
protams. Jālūdz atļauja konsultēties ar
juristu pirms dokumenta parakstīša-
nas.

Jāatceras, ka uzbrukums nav la-
bākā aizsardzības forma – nesadar-
bošanās un sociālo darbinieku apvai-
nošana var radīt iespaidu, ka persona
nav adekvāta, nespēj rādīt labu sa-
skarsmes paraugu bērnam.

Ja persona nonāk sociālo dienestu
redzeslokā un šajā brīdī kopā ar bēr-
nu atgriezīsies Latvijā, AK vietējā paš-
valdība ziņos par to Latvijas kompeten-
tajām iestādēm, kuras iesaistīsies, lai
pārliecinātos, vai bērni ir drošībā.

8. Ja bērns ievietots audžuģimenē un uzsākta tiesvedība par bērna turp- māko aprūpi.

Jāinformē Latvijas vēstniecība Lon-
donā (consulate.uk@mfa.gov.lv); darba
laikā tālrunis: +44 (0) 20 772 59 212;
ārkārtas situācijās diennakts tālrunis:
+371 26337711) un Latvijas Tieslietu
ministrija (tm.kanceleja@tm.gov.lv) par
ierosināto tiesvedību; jānorāda savus
bērna datus, kā arī sociālā darbinie-
ka un advokāta kontaktus. **Jāmeklē ju-
ridiskā palīdzība pēc iespējas agrīnā
lietas stadijā.**

Jānosauc sociālajam darbiniekam
vairākus ģimenes locekļus vai citas
piemērotas personas no draugu vides,
kuri varētu uzņemties rūpes par bērnu,
ja tiks nolemts, ka bērnu pagaidām ne-
var nodot atpakaļ vecāku aprūpē.

Valsts Policijas Latgales reģiona pārvaldes Preiļu iecirkņa informācija par būtiskākajiem reģistrētajiem notikumiem Aglonas novadā periodā no 19. februāra līdz 20. martam

Pārskata periodā Aglonas novadā reģistrēti 1 krāpšanas gadījums:

23. februārī Šķeltovas pagastā 1988. g. dzimusi sieviete lietošanā saņēma portatīvo datoru, bet nav veikusi nevienu maksājumu par saņemto preci, kā arī preces un nomnieka atrašanās vieta nav zināma.

Materiālais zaudējums sastāda 599,76 eiro. Noteik pārbaude.

Policijā tika veikta pārbaude par 9 konfliktu gadījumiem.

27. februārī Aglonas pagastā notika ģimenes konflikts starp 1980. g. dzimušu sievieti un 1970. g. dzimušu vīrieti.

29. februārī Kastuļinas pagastā 1946. g. dzimusiai sievietei notika konflikts ar kaimiņu.

29. februārī Aglonas pagastā 1985. g. dzimusiai sievietei notika konflikts ar 1966. g. dzimušu vīrieti.

3. martā Grāveru pagastā 1980. g. dzimušam vīrietim notika konflikts ar 1960. g. dzimušu sievieti.

3. martā Grāveru pagastā 1960. g. dzimušam vīrietim notika konflikts ar medību kolektīvu par zemes lietošanas tiesībām.

10. martā Aglonas pagastā notika konflikts starp 1985. g. dzimušu sievieti un 1966. g. dzimušu vīrieti.

11. martā Šķeltovas pagastā notika konflikts starp

1993. g. dzimušu sievieti un 1966. g. dzimušu vīrieti.

15. martā Aglonas pagastā notika konflikts starp 1982. g. dzimušu sievieti un 1989. g. dzimušu vīrieti.

19. martā Aglonas pagastā notika sadzīvīvs konflikts starp 1989. g. dzimušu sievieti un 1962. g. dzimušu vīrieti.

Periodā reģistrēti 2 ceļu satiksmes pārkāpumi: 13. martā Kastuļinas pagastā 1958. g. dzimis vīrietis vadot automašīnu uzbrauca meža dzīvniekam (stirnai). 14. martā Aglonas pagastā 1975. g. dzimis vīrietis vadot traktoru iebrauca žogā. Sastādīts administratīvā pārkāpuma protokols.

Citi notikumi:

22. februārī tika reģistrēts iesniegums par to, ka Aglonā 1940. g. dzimis vīrietis veica huligāniskas darbības pret 1976. g. dzimušu sievieti. Uzsākta administratīvā lietvedība.

3. martā Aglonas pagastā pie mājas tika atrasta mirusi 1937. g. dzimusi sieviete, bez vardarbīgas nāves pazīmēm. Uzsākts kriminālprocess.

11. martā Kastuļinas pagastā tika atrasts miris 1960. g. dzimis vīrietis bez vardarbīgas nāves pazīmēm. Uzsākts kriminālprocess.

Irita Meldere, VP Latgales reģiona pārvaldes Preiļu iecirkņa Kārtības policijas nodaļas inspektore

TRAKTORTEHNIKAS TEHNISKO APSKAŠU DIENAS AGLONAS PAGASTĀ

Pagasts/vieta	1. rīņķis		2. rīņķis		Vieta
	Datums	Laiks	Datums	Laiks	
Mazie Bemāni	07.04.2016.	9.00	Z/S Gurķīši		
Aglonas Jaunaglona	07.04.2016.	10.00	08.05.2016.	9.00	Bijušās Jaunaglonas AVS teritorijā
Aglona	07.04.2016.	11.30	08.05.2016.	11.00	Stāvlaukumā pie bazilikas

Uz skati jābūt traktortehnikai un sekojošiem dokumentiem:

1. Traktortehnikas reģistrācijas apliecība.
2. Attiecīgās kategorijas traktortehnikas vadītāja apliecība.
3. Spēkā esoša obligātā civiltiesiskās apdrošināšanas polise.

Pakalpojumu izmaksas tehniskajā apskatē:

1. Traktoru un graudaugu, tehnisko kultūru un zāles novākšanas kompleksa pašgājējmašīnu ikgadējā valsts tehniskā apskate – 16,25 EUR
2. Piekabju ikgadējā valsts tehniskā apskate – 12,13 EUR
3. Speciālās traktortehnikas ikgadējā valsts tehniskā apskate – 24,08 EUR

Papildus tehniskās apskates cenai tiks iekasēta maksa par transporta nodrošinājumu – 0,57 EUR par 1 km

Uzziņas pa telefonu 28621858 vai 28653191.
VTUA Tehniskās uzraudzības departamenta
Latgales reģiona nodaļa Preiļos

PAZIŅOJUMS PAR IZSOLI

Kustamā īpašuma nosaukums	Kustamā īpašuma nosacītā cena	Nodrošinājuma nauda	Izsoles norises laiki
Autobuss Mercedes Benz 310	EUR 1350,00	EUR 135,00	19.04.2016. plkst. 10.00
Vieglā automašīna AUDI 100	EUR 380,00	EUR 38,00	19.04.2016. plkst. 10.30

Izsole notiks Aglonas novada domes administratīvajā ēkā: Somersetas iela 34, Aglona, Aglonas novads, LV-5304. Personām, kuras vēlas piedalīties izsolē, nodrošinājuma nauda jāieskaita Aglonas novada domes kontā, reģ. Nr. 90000065754, SEB banka, kods UNLALV2X, konts Nr. LV47UNLA0026000130122. Ar izsoles noteikumiem var iepazīties un saņemt Aglonas novada domē Somersetas iela 34, Aglona, Aglonas novadā no 2016. gada 31. marta līdz 2016. gada 18. aprīlim darba dienās no plkst. 8.³⁰ – 12.³⁰ un no plkst. 13.⁰⁰ – 17.⁰⁰. Ar izsoles noteikumiem var iepazīties arī elektroniski Aglonas novada mājas lapā www.aglona.lv. Pietiekšanās izsolei līdz 18.04.2016. plkst. 17.00 Izsolāmo kustamo mantu var apskatīt, laiku saskaņojot ar Daini Zukulu, mob. tālr. 29120631.

PIEDZIMA BĒRNS

Lai Laimas rokas
ceļas svērtjot,
Pār bērniņu, kas sācis
savu ceļu,
Lai darba tikumu un gudrību
tam dod,
Lai viņa bērniņa kā pilna
ziedu plava!

Februārī Aglonas novada dzimtsarakstu nodaļā reģistrēts 1 jaundzimušais:

Rodrigo Leonovičs

Sirsnīgi sveicam bērna vecākus un vecvecākus!

PAZIŅOJUMS

Aglonas novada domes Komunālo pakalpojumu nodaļa atgādina, ka, atbilstoši 09.01.2007. Ministru kabineta noteikumiem Nr. 40 "Noteikumi par valsts metroloģiskajai kontrolei pakļauto mērīšanas līdzekļu sarakstu", ūdens patēriņa skaitītāji jāpārbauda 1 reizi 4 gados!

Lūdzam iedzīvotājus līdz 31.05.2016. novērst trūkumus. Pēc 01.06.2016. tiek plānota ūdens patēriņa skaitītāju pārbaude dzīvokļos.

Tālrunis uzziņām: 26565118.

Atvadas no tuviniekiem

Uzpūš vējš un pārrauj
sveces mūžu,
Aust diena un pārrauj
zvaigznes mūžu,
Krīt zvaigzne un pārrauj
cilvēka mūžu.

Februārī Aglonas novadā mūžībā aizvadīti:

Tamāra Kozlova (1956)
Veronika Pavilaite (1939)

Izsakām līdzjūtību tuviniekiem.

SVEICAM JUBILĀRUS

*Dzīve kā sudraba rasa
Krājas man sirdī pa lāsei,
Nolīdama no ziediem,
Rasodama no zvaigznēm,
Pilot no asaru valgmēs,
Plūstot no smaidu blāzmas,
Liedama pilna līdz malām
Sirdi kā zelta krūzi.*



Aglonas novada pašvaldība sveic jubilārus:

80 gadu jubilejas

janvārī –
Anastasija Cvetkova,
Jekaterina Gončarova,
Leokadija Jakubeņa,
Anna Lukaševiča,
Valentīna Mežinieca
februārī – Tatjana Šukste,
martā –
Stanislavs Bižāns,
Leonora Tuliša

85 gadu jubilejas

janvārī – Veronika Boliņa
februārī –
Anna Avdejeva,
Lūcija Sargune
martā –
Vladimirs Islamgarajevs

90 gadu jubilejas

janvārī –
Domnika Andrejeva,
Stanislavs Skromāns,
Monika Stopule

PASĀKUMI APRĪLĪ

4. – 29. aprīlis no plkst.10.00-18.00 darba dienās Krāslavas gleznotāja, ķirurga Vjačeslava Aprupa gleznu izstāde Aglonas KC.

9. aprīlī plkst. 19.00 Jauniešu tautu deju kolektīvu sadancis Aglonas KC.

plkst. 22.00 Groziņalle. Spēlē Kaspars Maks (grupas "Forte" dalībnieks). Ieeja – 3 EUR.

22. aprīlī plkst. Pasākums "Tiem, kam pāri 40" Šķeltovas TN.

23. aprīlī plkst. 16.00 Aglonas novada Koru diena Aglonas KC. plkst. 22.00 Jauniešu diskotēka. Ieeja – 2 EUR.

KĻŪSTI PAR ZEMESSARGU VAI KARAVĪRU!



Apgūsti iespējas – pilnveido sevi! Varbūt šī būs iespēja paaugstināt savu dzīves kvalitāti. Gaidām Tevi Zemessardzes 35. Nodrošinājuma bataljonā Preiļos!

KĻŪSTI PAR ZEMESSARGU!

Zemessardze Tev nodrošinās, 30 apmaksātas dienas gadā (~30 euro par mācību vai dienesta uzdevumu izpildes dienu), formastērpu un ekipējumu, medicīniskās pārbaudes un vakcināciju, atbilstošu apmācību, atraktīvus kolēģus un zinošus instruktorus.

KĻŪSTI PAR KARAVĪRU!

Profesionālais dienests Tev nodrošinās progresīvu un konkurētspējīgu atalgojumu, izaugsmes iespējas, sociālās garantijas, interesantu darbu komandā!

Kontakti:

Litavnieki, Preiļu pagasts, Preiļu novads, LV 5301
Tālr. Nr.65307066; mob.28312554
e-pasts: 35bn@mil.lv

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA APMAKSU

Informējam, ka vienotajā valsts un pašvaldību pakalpojumu portālā www.latvija.lv ir pieejams e-pakalpojums "Nekustamā īpašuma nodokļa apmaksā tiešsaistē". E-pakalpojums iedzīvotājiem sniedz iespēju apmaksāt viņu īpašumā esoša nekustamā īpašuma nodokli, izmantojot Latvijas komercbanku tiešsaistes pakalpojumus – internetbankas. Kā arī portāla lietotājiem ir iespēja:

- Apmaksāt nodokli par citai personai piederošu īpašumu;
- Maksājuma uzdevumu lejupielādēt PDF datnes formātā;
- Iegūt informāciju par aprēķināto nekustamā īpašuma nodokli;
- Izveidot sev atgādinājumus, piemēram, par turpmākajiem nodokļu maksājumiem.

Nekustamā īpašuma nodokļa (NĪN) maksājumi veicami vienu reizi ceturksnī līdz 31. martam, 15. maijam, 15. augustam un 15. novembrim. Nodokli var nomaksāt arī reizi gadā avansa veidā līdz 31. martam. Nomaksāt nekustamā īpašuma nodokli ir iespējams pašvaldības un pagastu pārvalžu kasēs, bankā, internetbankā, kā arī portālos www.epakalpojumi.lv un www.latvija.lv